TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN C
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Số: 01/2023/HSST-QĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

C, ngày 13 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
TRẢ HỒ SƠ ĐỂ ĐIỀU TRA BỔ SUNG

TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN C
Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:
Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Thùy Trang. Các Hội thẩm nhân dân: 1/ Ông Nguyễn Thanh Tùng
2/ Ông Nguyễn Văn Sang
Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 76; điểm d khoản 1 Điều 245; Điều 280 và Điều 299 Bộ luật Tố tụng Hình sự;
Căn cứ vào kết quả xét hỏi tại phiên tòa và các tài liệu, chứng cứ có trong hồ sơ vụ án;
Xét thấy: Bị cáo có bệnh lý tâm thần: Chậm phát triển tâm thần nhẹ, bị hạn chế khả năng nhận thức và điều khiển hành vi của mình nên quá trình điều tra và truy tố cơ quan tiến hành tố tụng cần chỉ định người bào chữa cho bị cáo theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 76 Bộ luật tố tụng Hình sự và phải có mặt của người giám hộ của bị cáo (mẹ bị cáo: bà Huỳnh Thị Kim Lộc; sinh năm: 1962) để giải quyết trách nhiệm bồi thường nhưng Cơ quan điều tra và Viện kiểm sát không thực hiện thủ tục này là có vi phạm nghiêm trọng thủ tục tố tụng theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 245 Bộ luật Tố tụng Hình sự.
Vì vậy;
QUYẾT ĐỊNH:
Trả hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 92/2022/TLST-HS ngày 30/11/2022, đối với bị cáo: Nguyễn Phi H; sinh năm 1987; tại: Đồng Tháp; HKTT: ấp An Lợi B, xã Đ, huyện L, tỉnh Đồng Tháp; nghề nghiệp: không; trình độ học vấn: 02/12.
Bị Viện kiểm sát nhân dân quận C truy tố về tội “Cố ý gây thương tích” theo quy định tại điểm c khoản 3 Điều 134 Bộ luật Hình sự.
Cho Viện kiểm sát nhân dân quận C, thành phố Cần Thơ để điều tra bổ sung những vấn đề cụ thể nêu trên.
Nơi nhận:	TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
· VKS (kèm theo hồ sơ vụ án);	Thẩm phán- Chủ tọa phiên tòa
· Hồ sơ vụ án;
· Lưu hồ sơ vụ án.

 (
1
)
Nguyễn Thị Thùy Trang